UFFICHOATTIG G -G C

i Citta di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto: Concessione patrocinio comunale gratuito in favore della mani-
festazione culturale “Libri in Piazza" organizzata daila libreria la Biblioteca di
Babele.

_N. 141 delReg.

Data: 16/7/2014

L'anno Duemilaquattordici , il giorno 16 del mese di ‘ luglio , alle

ore 12,30 | nellasala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

Presente | Assenie
RISERBATO Avv. Luigi Nicola SINDACO - PRESIDENTE X
DE SIMONE Prof. Giuseppe ASSESSORE - VICE SINDACO x
SOTERO Dott. Fabrizio ASSESSORE X
UVA Dott.ssa Rosa | ASSESSORE x
MAURO Prof.ssa Maria Paola ASSESSORE X
ANNACONDIA Dott. Pasquale ASSESSORE x
suzzi Dott. Giulio ASSESSORE T x
CAPURSO  Geom. Marco ASSESSORE X
TODISCO Rag. Vincenzo ASSESSORE T
PAPPALETTERA  DottssaEmilia  |ASSESSORE o x
Con I'assistenza del Segretario Generale o Avv. Donato Susca
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 10
Assessori, edassentin. ~ Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



RELAZIONE DELL’ASSESSORE ALLA CLTURA

Con nota del 03/06/2014, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il successivo 04 giugno 2014
al n“21747 la locale libreria La Biblioteca di Babele ha chiesto il patrocinio della Citta di Trani per
iniziativa denominata “Libri in Piazza”™ in programma domenica 20 luglio 2014 in Piazza Campo dei
Longobardi.

Scopo della manifestazione, giunta alia sua terza edizione, ¢ quella di recuperare gli spazi urbani e nello
stesso tempo promuovere I'immagine del libro come veicolo di conoscenza poiché la cultura & Munica
fonte di progresse che aiuta una cittd a crescere. La formula & guella gid collaudata nelle precedenti
edizioni: un vero ¢ proprio satotto altestito sulla piazza dove vari autori presenteranno il toro libro.
Ritenuto che I'iniziativa sia meritevole di ottenere il patrocinio di questa amministrazione si propone
alla Giunta Comunale "adozione del relative provvedimento.

LA GIUNTA COMUNALL

Ascoltata la relazione dell’ Assessore con delega alla Cultura dv. Fabrizio Sotero;

Ritenuto che 'iniziativa illustrata sia meritevole di ottenere il patrocinio di questa Amministrazione;
Rilevato che la concessione del patrocinio ¢ disciplinata dall'art. {9, commi 3, 4 e 5, del Regolamento
per la concessione ds benefict economici approvato con deliberazione constliare n®12 del 28.2.1991,
non invalidato dal Regolamento approvato con deliberazione commissariale n°45 del 24.5.2007;

Vista la nota del 13/05/2014 prot. gen. n. 18710 a firma del Sindaco e dell’ Assessore al Turismo circa il
criterio da seguire onde evitare le contrapposizioni ¢ le concomitanze di eventi;

Visto tl parere favorevole di regolaritd teenico-amministrativa, in atti, espresso dalla Dirigente di Area
Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone, avv. Roberta Lorusso, in data 15/07/2014 ai sensi
dell’art.49 del D.Lgs. n°267/2000;

Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.lgs. n®267/2000, il presente provvedimento non &
sogpgetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

Py di attribuire, ai sensi dell'art. 19 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti ¢
benefici economici di cui alla deltberazione consiliare n®12 del 28.2.1991, il patrocinio gratuio della
Citta di Trani alla manifestazione denominata “Libri in Piazza”™ 3° edizione, che si terrd domenica 20
luglio 2014 presso Piazza Campo dei Longobardi;

2y di autorizzare la locale libreria La Biblioteca di Babele, organizzatrice della manifestazione, ad
utilizzare lo stemma della Cittd di Trani ed a rendere noto, attraverso i mezzi con i quali provvedera
alla promozione dell'iniziativa, che la stessa gode del patrocinio di questa Amministrazione;

3) di riservarsi il diritto di ritivare il patrocinio concesso, qualora da verifiche eseguite si accerti che gli
strumenti comunicativi utilizzati dall’organizzatore o le modalitd di svolgimento delle iniziative
possano risultare inopportuni rispetto al ruolo ¢ all'immagine delia Citta di Trani;

4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi ¢/o regolamenti, relativo all’esercizio dell’autivita patrocinata;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani;
6) di dichiarare, con separata votazione e ad unanimita di voti, legalmente resi, Pimmediata
eseguibilitd, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.1Lgs. n®267/2000.



DELIBERA N. 141 DEL 16 /712014

Il presente verbale & statc approvato & sottoscritto nel modi di legye.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
F.to  Avv, Donato Susca Fto  Avv. Luigi Nicola Riserbato
N [ ' reg. pubbic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deiiberazione: 7 - ABD 201
¢ affissa aifalbo Pretoric dal 18 LUG. 200 al per

16 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, I comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualments comunicata ai Cap! Gruppo Consiliari.

Trani, T8 LUG. 20%

I Segratario, visti git att d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
[ZI & stata dichiarata immediatamente eseguibile; (att, 132 comma 4 del D.igs. 267 18.8.2000)

D & divenuta esecutiva |l decors! 10 giorni dalla pubbiicazione;
(ari. 134 comma 3 def D.igs, 267 18.5.2000;

v 18106 70%
,/x")‘:i:hm&
Copia conforme ad use amminisirativo. ﬂ;;-! ' x\?\?ﬁl[&ﬁﬁﬁ%@é{ﬂ%@
![ L—~ ; 3P
Trani 18,416, 2074 Lo -/




